



Jone Miren Hernández García

Hemendik sortua: Editor CVN de FECYT

Dokumentuaren data: 15/05/2024

v 1.4.3

d0d4afc3146d4eec7357314e0ede2b04

Este fichero electrónico (PDF) contiene incrustada la tecnología CVN (CVN-XML). La tecnología CVN de este fichero permite exportar e importar los datos curriculares desde y hacia cualquier base de datos compatible. Listado de Bases de Datos adaptadas disponible en <http://cvn.fecyt.es/>

Jone Miren Hernández García

Abizenak: **Hernández García**
Izena: **Jone Miren**
NAN: **34091739N**
Jaiotze data: **25/01/1970**
Sexua: **Emakumezkoa**
Telefono finkoa: **94301585**
Helbide elektronikoa: **jm.hernandez@ehu.eus**

Egungo lanbide-egoera, lan egiten badu soilik (Langabezia kanpo utzi)

Entitatearen izena: Universidad del País Vasco

Saila: Filosofía de los Valores y Antropología Social, Facultad de Filosofía y Ciencias de la Educación

Lanpostua: Profesora Agregada

Hasiera-data: 01/06/2011

Kontratu mota: Lan-kontratu mugagabea

Arduraldia mota: Denbora osokoa

Egungo lanbidea: Profesora de Antropología Social en grado y postgrado, con especial dedicación en las áreas de métodos y técnicas de investigación y antropología feminista. Además de las tareas docentes asignadas he desempeñado y desempeño tareas de investigación y gestión académica (desempeño de diferentes labores de coordinación).

Aurreko kargu eta jarduerak

	Entitatearen izena	Lanpostua	Hasiera-data
1	Universidad del País Vasco	Profesora Laboral Interina	18/09/2006
2	Ayuntamiento de Tolosa	Técnica municipal de Igualdad	04/04/2005
3	Kualitate Lantaldea. Investigación de Mercado y Opinión	Técnica en investigación social	01/03/2003
4	Gobierno Vasco	Investigadora predoctoral	01/10/1997

1 Entitatearen izena: Universidad del País Vasco **Entitate mota:** Unibertsitatea
Lanpostua: Profesora Laboral Interina
Hasi-Amaiera data: 18/09/2006 - 31/05/2011 **Iraupena:** 4 urteak - 8 hileak - 14 egunak

2 Entitatearen izena: Ayuntamiento de Tolosa
Lanpostua: Técnica municipal de Igualdad
Hasi-Amaiera data: 04/04/2005 - 09/09/2006
Egungo lanbidea: Tareas propias de una técnico municipal, en este caso en el área de Igualdad de oportunidades: planificación de acciones, implementación y evaluación de las mismas. Asesoramiento al personal político del ayuntamiento.



- 3 Entitatearen izena:** Kualitate Lantaldea. Investigación de Mercado y Opinión
Lanpostua: Técnica en investigación social
Hasi-Amaiera data: 01/03/2003 - 31/03/2005
Egungo lanbidea: Tareas propias de la investigación social: elaboración de proyectos de investigación, preparación del trabajo de campo y recogida de información, organización y análisis del material y datos recogidos, redacción y presentación del informe final.
- 4 Entitatearen izena:** Gobierno Vasco
Lanpostua: Investigadora predoctoral
Hasi-Amaiera data: 01/10/1997 - 30/09/2001
- Entitate mota:** Administración pública autonómica
Iraupena: 4 urteak



Jasotako prestakuntza

Unibertsitateko prestakuntza akademikoa

1. eta 2. zikloko ikasketak eta antzinako zikloak (Lizentziaturak, Diplomaturak, Goi Ingeniaritzak, Ingeniaritza Teknikoak, Arkitekturak)

1 Unibertsitateko titulua: Goi-mailako tituluduna
Tituluaren izena: Licenciado en Política y Ciencias Sociales
Titulua igorri zuen entitatea: Universidad del País Vasco **Entitate mota:** Unibertsitatea
Tituluaren data: 15/06/1995

2 Unibertsitateko titulua: Goi-mailako tituluduna
Tituluaren izena: Licenciado en Ciencias de la Información
Titulua igorri zuen entitatea: Universidad del País Vasco **Entitate mota:** Unibertsitatea
Tituluaren data: 15/06/1993

Doktoregoak

Doktoregoa: Cultura y sociedad. Una visión antropológica
Tituluaren entitatea: Universidad del País Vasco **Entitate mota:** Unibertsitatea
Tituluaren data: 25/05/2005
Tesiaren titulua: Euskara, comunidad e identidad. Elementos de transmisión, elementos de transgresión
Tesiaren zuzendaria: Teresa Del Valle Murga
Kalifikazioa: Sobresaliente Cum Laudem

Gratuondoko unibertsitateko bestelako prestakuntza

1 Prestakuntza mota: Graduondokoa
Gratuondoko titulazioa: Agente de Igualdad de Oportunidades para las mujeres: acciones positivas en el marco de la cooperación
Titulazioaren entitatea: Universidad Nacional de Educación a Distancia **Entitate mota:** Unibertsitatea
Titulazioaren data: 2006
Titulu homologatua: Bai

2 Prestakuntza mota: Graduondokoa
Gratuondoko titulazioa: Desarrollo sostenible. Gestor municipal de Agenda 21 Local
Titulazioaren entitatea: Universidad del País Vasco **Entitate mota:** Unibertsitatea
Fakultatea, institutua, zentroa: Departamento de Economía Aplicada I
Titulazioaren data: 2005
Titulu homologatua: Bai

**3 Prestakuntza mota:** Graduondokoa**Graduondoko titulazioa:** Experta universitaria en Estudios Vascos.**Titulazioaren entitatea:** Eusko Ikaskuntza. UNED **Entitate mota:** Elkarte eta multzoak**Titulazioaren data:** 2004**Titulu homologatua:** Bai**Hizkuntzen ezaguera**

Hizkuntza	Entzumen-ulermena	Irakurketa-ulermena	Elkarrizketa	Ahozko adierazpena	Idazmena
Euskara	C1	C1	C1	C1	C1
Ingelesa	C1	C1	C1	C1	C1

Esperientzia zientzia eta teknologian**Ikerketa, garapen edo berrikuntza taldeetan parte-hartzea****1 Taldearen izena:** AFIT Antropología Feminista Ikerketa Taldea**Taldearen xedea:** Desarrollo epistemológico, teórico y metodológico en el ámbito de la antropología feminista**Talde arduradunaren (IN) izena:** Mari Luz Esteban Galarza **Kide kopurua:** 14**Kodea normalizatua:** IT737-13**Lankidetzta mota ezberdinak:** Proiektuetan eta haien garapenean egilekidea**Hiria:** Donostia, Euskal Herria, Espainia**Zein entitatearen parte zen:** Universidad del País Vasco **Entitate mota:** Unibertsitatea**Zuzendutako tesi kopurua:** 7**Zuzendutako doktoratu-ondokoen kopurua:** 1**Narrazio Azalpena:** Consolidación de redes de investigación, referencia en el conocimiento feminista en el estado, numerosos publicaciones (89 entre 2013-2015), 26 tesis inscritas, 8 becas predoctorales y 1 post doctoral, proyectos de investigación a nivel nacional e internacional**Gako-hitzak identifikatu:** Antropología social**Hasiera-data:** 01/01/2013**Iraupena:** 3 urteak**2 Taldearen izena:** Gizarte, politika eta komunikazio ikerketa taldea - EMAN (Grupo EMAN orientado a la investigación en sociedad, política y comunicación)**Taldearen xedea:** Desarrollo de un marco de colaboración entre diferentes grupos de investigación inscritos en ciencias sociales**Lankidetzta mota ezberdinak:** Proiektuetan eta haien garapenean egilekidea**Zein entitatearen parte zen:** Universidad del País Vasco **Entitate mota:** Unibertsitatea**Hasiera-data:** 01/11/2011**Iraupena:** 4 urteak



Zientzia edo teknologia jarduera

Entitate publiko edo pribatuen lehiaketa-deialdietan finantzatutako I+G+b proiektuetan parte-hartzea

- 1 Proiektuaren izena:** Procesos de transformación sociolingüística en el contexto vasco: hablantes, prácticas y agencia
Egitearen entitatea: Deustuko Unibertsitatea **Entitate mota:** Unibertsitatea
Hiria: Bilbao, Euskal Herria, Espainia
Ikertzaile arduraduna/k: Jone M. Hernández García; Estibaliz Amorrortu Gómez; Jone Goirigolzarri Garaizar
Ikertzaileen kopurua: 4
Hasi-Amaiera data: 03/02/2020 - 03/02/2024
Guztirako zenbatekoa: 43.560 €
- 2 Proiektuaren izena:** Nuevas solidaridades, reciprocidades y alianzas: la emergencia de espacios colaborativos de participación política y redefinición de la ciudadanía
Egitearen entitatea: Universidad del País Vasco **Entitate mota:** Unibertsitatea
Hiria: Donostia-San Sebastian, Euskal Herria, Espainia
Ikertzaile arduraduna/k: Josu Amezaga Albisu; Mari Luz Esteban Galarza
Ikertzaileen kopurua: 26
Entitate finantzatzailea/k:
Ministerio de Economía, Industria y Competitividad **Entitate mota:** Estatu Agentzia
Hasi-Amaiera data: 15/01/2018 - 15/01/2022
Guztirako zenbatekoa: 90.000 €
- 3 Proiektuaren izena:** Red Pirenaica de Centros de Patrimonio e Innovación Rural. PATRIM +
Egitearen entitatea: Universidad del País Vasco **Entitate mota:** Unibertsitatea
Hiria: Donostia-San Sebastián, Euskal Herria, Espainia
Ikertzaile arduraduna/k: Iñaki Arrieta Urtizberea
Hasi-Amaiera data: 15/01/2018 - 14/01/2021
Guztirako zenbatekoa: 100 €
- 4 Proiektuaren izena:** El neohablante como sujeto social: el proceso de conversión lingüística en Galicia, Euskadi, Aragón y País Valenciano.
Egitearen entitatea: Universidade de Vigo **Entitate mota:** Unibertsitatea
Hiria: Vigo, Galizia, Espainia
Ikertzaile arduraduna/k: Fernando Ramallo Fernández
Ikertzaileen kopurua: 11
Entitate finantzatzailea/k:
Agencia Estatal de Investigación/Fondo Europeo
Hasi-Amaiera data: 15/09/2016 - 15/09/2019
Guztirako zenbatekoa: 50.000 €
- 5 Proiektuaren izena:** Tejiendo comunidades con iniciativas ciudadanas. Komunitateak ehunduz herri ekimenetatik
Egitearen entitatea: Universidad del País Vasco **Entitate mota:** Unibertsitatea
Hiria: Donostia-San Sebastián, Euskal Herria, Espainia



Ikertzaile arduraduna/k: Mari Luz Esteban Galarza
Ikertzaileen kopurua: 21
Hasi-Amaiera data: 12/02/2018 - 12/12/2018
Guztirako zenbatekoa: 30 €

- 6** **Proiektuaren izena:** Etnografiando prácticas de resistencia. Escenarios, eventos y narrativas en la construcción de ciudadanía
Egitearen entitatea: Universidad de Granada **Entitate mota:** Unibertsitatea
Hiria: Granada, Andaluzia, Espainia
Ikertzaile arduraduna/k: Carmen Gregorio Gil; Aurora Alvarez Veinguer; José Miguel Apaolaza Beraza; Alberto Arribas Lozano; María Espinosa Espinola; Jone Miren Hernández García; Ariana Sánchez Cota; Astrid Sues; María del Pilar Tudela Vázquez; María Viñolo Berenguel
Ikertzaileen kopurua: 11
Entitate finantzatzailea/k: Ministerio de Ciencia e Innovación **Entitate mota:** Administración Pública Estatal
Entitatearen hiria: Madrid, Madrilgo Erkidegoa, Espainia
Hasi-Amaiera data: 09/09/2009 - 09/09/2012
Guztirako zenbatekoa: 20.000 €
- 7** **Proiektuaren izena:** Continuidades, conflictos y rupturas frente a la desigualdad: relaciones de género y prácticas corporales y emocionales en las/os jóvenes vascas/os
Egitearen entitatea: Universidad del País Vasco **Entitate mota:** Unibertsitatea
Hiria: Donostia, Euskal Herria, Espainia
Ikertzaile arduraduna/k: Mari Luz Esteban Galarza; Margaret Bullen; Carmen Díez Mintegui; Jone Miren Hernández García; Elixabete Imaz Martínez
Ikertzaileen kopurua: 5
Entitate finantzatzailea/k: Universidad del País Vasco **Entitate mota:** Unibertsitatea
Entitatearen hiria: Bilbao, Euskal Herria, Espainia
Hasi-Amaiera data: 03/12/2009 - 02/12/2011
Guztirako zenbatekoa: 19.100 €
- 8** **Proiektuaren izena:** Videojuegos y educación
Egitearen entitatea: Universidad del País Vasco **Entitate mota:** Unibertsitatea
Hiria: Donostia, Euskal Herria, Espainia
Ikertzaile arduraduna/k: José Ignacio Imaz Bengoechea; Jone Miren Hernández García
Ikertzaileen kopurua: 2
Entitate finantzatzailea/k: Universidad del País Vasco **Entitate mota:** Unibertsitatea
Entitatearen hiria: Bilbao, Euskal Herria, Espainia
Hasi-Amaiera data: 18/12/2006 - 18/12/2008
Guztirako zenbatekoa: 3.700 €
- 9** **Proiektuaren izena:** Hacia una cartografía de la participación invisible. Proyectando mapas para la intervención local de las mujeres
Egitearen entitatea: Universidad del País Vasco **Entitate mota:** Unibertsitatea
Hiria: Donostia, Euskal Herria, Espainia
Ikertzaile arduraduna/k: Jone Miren Hernández García
Ikertzaileen kopurua: 1
Entitate finantzatzailea/k:



Diputación de Barcelona

Entitatearen hiria: Barcelona, Katalunia, Espainia

Entitate mota: Administración pública provincial

Hasi-Amaiera data: 01/07/2007 - 01/07/2008

Guztirako zenbatekoa: 12.000 €

10 Proiektuaren izena: Jolas-garaia. Gaztetxoak, hizkuntzak eta identitate adierazpenak

Egitearen entitatea: King's College. University of London

Entitate mota: Unibertsitatea

Hiria: Londres, Inner London, Erresuma Batua

Ikertzaile arduraduna/k: Jone Miren Hernández García

Ikertzaileen kopurua: 1

Entitate finantzatzailea/k:

Bilbao Bizkaia Kutxa

Entitate mota: Enpresa Entitatea

Entitatearen hiria: Bilbao, Euskal Herria, Espainia

Hasi-Amaiera data: 01/10/2001 - 01/10/2002

Guztirako zenbatekoa: 7.933 €

11 Proiektuaren izena: Euskararen familia bidezko transmisioa Lasarte-Oria

Egitearen entitatea: Ayuntamiento de Lasarte-Oria

Entitate mota: Administración pública local

Hiria: Lasarte-Oria, Euskal Herria, Espainia

Ikertzaile arduraduna/k: Jone Miren Hernández García; José María Iraola Aranzadi

Ikertzaileen kopurua: 2

Entitate finantzatzailea/k:

Ayuntamiento de Lasarte-Oria

Entitate mota: Administración pública local

Entitatearen hiria: Lasarte-Oria, Euskal Herria, Espainia

Hasi-Amaiera data: 10/12/1995 - 10/10/1996

Guztirako zenbatekoa: 3.606 €

12 Proiektuaren izena: Lasarte-Oriako Txintxarri aldizkariaren azterketa

Egitearen entitatea: Ayuntamiento de Lasarte-Oria

Entitate mota: Administración pública local

Hiria: Lasarte-Oria, Euskal Herria, Espainia

Ikertzaile arduraduna/k: Jone Miren Hernández García; José María Iraola Aranzadi

Ikertzaileen kopurua: 2

Entitate finantzatzailea/k:

Ayuntamiento de Lasarte-Oria

Entitate mota: Administración pública local

Entitatearen hiria: Lasarte-Oria, Euskal Herria, Espainia

Hasi-Amaiera data: 10/11/1995 - 10/09/1996

Guztirako zenbatekoa: 3.606 €

13 Proiektuaren izena: Azken 30 urteotan egin diren soziolinguistikako ikerketen bilduma eta azterketa

Egitearen entitatea: Gobierno Vasco. Política Lingüística

Entitate mota: Administración pública autonómica

Hiria: Donostia, Euskal Herria, Espainia

Ikertzaile arduraduna/k: Jone Miren Hernández García; José María Iraola Aranzadi

Ikertzaileen kopurua: 2

Entitate finantzatzailea/k:

Gobierno Vasco. Política Lingüística

Entitate mota: Administración pública autonómica

Entitatearen hiria: Vitoria-Gasteiz, Euskal Herria, Espainia

Hasi-Amaiera data: 01/09/1993 - 01/09/1994



Guztirako zenbatekoa: 2.404 €

Enpresekin (ala horien barne) edota Administrazioekin izandako parte-hartzea lehiaketa-deialdien ondorio ez diren I+G+b kontratu, hitzarmen edo proiektuetan

- 1** **Proiektuaren izena:** Euskara eta gazteak: erabileraren faktoreak (Jarraipena)
Zer nolako parte-hartzea izan zenuen: Proiektu osoaren, sarearen edo partzuergoaren koordinatzailea
Ikertzaile arduradunaren/arduradunen izena(k): Jone M. Hernández García
Parte hartu zuten ikertzaileen kopurua: 2
Hasiera-data: 31/10/2019 **Iraupena:** 2 hileak
Guztirako zenbatekoa: 2.904 €
- 2** **Proiektuaren izena:** Euskara eta gazteak: erabileraren faktoreak
Zer nolako parte-hartzea izan zenuen: Proiektu osoaren, sarearen edo partzuergoaren koordinatzailea
Ikertzaile arduradunaren/arduradunen izena(k): Jone M. Hernández García; Ainara Santamaria Barinagarrementeria
Parte hartu zuten ikertzaileen kopurua: 2
Hasiera-data: 30/04/2019 **Iraupena:** 6 hileak
Guztirako zenbatekoa: 2.094 €
- 3** **Proiektuaren izena:** EKOLINGUA eta Euskara Batzordeak: gazteen hitzak eta ekintzak
Zer nolako parte-hartzea izan zenuen: Proiektu osoaren, sarearen edo partzuergoaren koordinatzailea
Ikertzaile arduradunaren/arduradunen izena(k): Jone M. Hernández García
Parte hartu zuten ikertzaileen kopurua: 1
Hasiera-data: 21/09/2018 **Iraupena:** 5 hileak
Guztirako zenbatekoa: 2.000 €
- 4** **Proiektuaren izena:** D Ereduko Kirola (Jarraipena II)
Zer nolako parte-hartzea izan zenuen: Proiektu osoaren, sarearen edo partzuergoaren koordinatzailea
Ikertzaile arduradunaren/arduradunen izena(k): Jone M. Hernández García; Jaime Altuna Ramirez
Parte hartu zuten ikertzaileen kopurua: 2
Hasiera-data: 01/01/2018 **Iraupena:** 1 urtea
Guztirako zenbatekoa: 9.740 €
- 5** **Proiektuaren izena:** EKOLINGUA (Continuación)
Zer nolako parte-hartzea izan zenuen: Proiektu osoaren, sarearen edo partzuergoaren koordinatzailea
Ikertzaile arduradunaren/arduradunen izena(k): Jone Miren Hernández García
Parte hartu zuten ikertzaileen kopurua: 2
Hasiera-data: 21/09/2017 **Iraupena:** 5 hileak
Guztirako zenbatekoa: 2.000 €
- 6** **Proiektuaren izena:** D eredu kirola (Jarraipena)
Zer nolako parte-hartzea izan zenuen: Proiektu osoaren, sarearen edo partzuergoaren koordinatzailea
Ikertzaile arduradunaren/arduradunen izena(k): Jone Miren Hernández García; Jaime Altuna Ramirez
Parte hartu zuten ikertzaileen kopurua: 2
Hasiera-data: 01/03/2017 **Iraupena:** 10 hileak
Guztirako zenbatekoa: 9.740,5 €

**7** **Proiektuaren izena:** EKOLINGUA**Zer nolako parte-hartzea izan zenuen:** Proiektu osoaren, sarearen edo partzuergoaren koordinatzailea**Ikertzaile arduradunaren/arduradunen izena(k):** Jone Miren Hernández García**Parte hartu zuten ikertzaileen kopurua:** 2**Hasiera-data:** 21/09/2016**Iraupena:** 5 hileak**Guztirako zenbatekoa:** 2.000 €**8** **Proiektuaren izena:** D eredu kirola**Zer nolako parte-hartzea izan zenuen:** Proiektu osoaren, sarearen edo partzuergoaren koordinatzailea**Ikertzaile arduradunaren/arduradunen izena(k):** Jone Miren Hernández García**Parte hartu zuten ikertzaileen kopurua:** 1**Hasiera-data:** 01/04/2016**Iraupena:** 11 hileak**Guztirako zenbatekoa:** 3.781,25 €**9** **Proiektuaren izena:** Bidaiari**Zer nolako parte-hartzea izan zenuen:** Proiektu osoaren, sarearen edo partzuergoaren koordinatzailea**Ikertzaile arduradunaren/arduradunen izena(k):** Jone Miren Hernández García; Miren Begoña Urquijo Arregui**Parte hartu zuten ikertzaileen kopurua:** 2**Entitate finantzatzailea/k:**

CAF Power & Automation

Entitate mota: Enpresa Entitatea**Hiria:** Donostia, Euskal Herria, Espainia**Hasiera-data:** 16/02/2015**Iraupena:** 4 hileak**Guztirako zenbatekoa:** 6.835 €**10** **Proiektuaren izena:** Ordenanza marco municipal para la igualdad de mujeres y hombres de la CAPV**Zer nolako parte-hartzea izan zenuen:** Proiektu osoaren, sarearen edo partzuergoaren koordinatzailea**Ikertzaile arduradunaren/arduradunen izena(k):** Jone Miren Hernández García; María Angeles Barrere Unzueta**Parte hartu zuten ikertzaileen kopurua:** 2**Entitate finantzatzailea/k:**

EUDEL/Emakunde

Entitate mota: Administración pública autonómica**Hiria:** Vitoria-Gasteiz, Euskal Herria, Espainia**Hasiera-data:** 30/05/2009**Iraupena:** 9 hileak**Guztirako zenbatekoa:** 8.211 €**11** **Proiektuaren izena:** Anteproyecto de ordenanza municipal**Zer nolako parte-hartzea izan zenuen:** Ikertzailea**Ikertzaile arduradunaren/arduradunen izena(k):** María Angeles Barrere Unzueta; Jone Miren Hernández García**Parte hartu zuten ikertzaileen kopurua:** 2**Entitate finantzatzailea/k:**

Ayuntamiento de Tolosa

Entitate mota: Administración pública local**Hiria:** Tolosa, Euskal Herria, Espainia**Hasiera-data:** 30/05/2007**Iraupena:** 1 hila**Guztirako zenbatekoa:** 5.026 €**12** **Proiektuaren izena:** El jazzaldia: su publico, su potencial**Zer nolako parte-hartzea izan zenuen:** Proiektu osoaren, sarearen edo partzuergoaren koordinatzailea**Ikertzaile arduradunaren/arduradunen izena(k):** Jone Miren Hernández García; Carmen Díez Mintegui



Parte hartu zuten ikertzaileen kopurua: 2

Entitate finantzatzailea/k:

Fomento de San Sebastian S.A.

Hiria: Donostia, Euskal Herria, Espainia

Hasiera-data: 30/04/2007

Guztirako zenbatekoa: 14.708 €

Entitate mota: Gestión cultural

Iraupena: 6 hileak

13 Proiektuaren izena: Etorkizuna aurreikusten 2001: Euskadiko Ekonomia Erkidegoko gaztetxoak eta aisialdia

Zer nolako parte-hartzea izan zenuen: Ikertzailea

Ikertzaile arduradunaren/arduradunen izena(k): Jone Miren Hernández García; Kontxesi Berrio-Otxoa Otxoa de Angiozar; Zesar Martínez García

Parte hartu zuten ikertzaileen kopurua: 3

Entitate finantzatzailea/k:

Gobierno Vasco

Hiria: Espainia

Hasiera-data: 01/02/2001

Guztirako zenbatekoa: 24.643 €

Entitate mota: Administración pública autonómica

Iraupena: 11 hileak

14 Proiektuaren izena: Haur eta gaztetxoek aisialdi antolatua Gipuzkoan / El ocio organizado para niños/as y adolescentes en Gipuzkoa

Zer nolako parte-hartzea izan zenuen: Ikertzailea

Ikertzaile arduradunaren/arduradunen izena(k): Jone Miren Hernández García; Kontxesi Berrio-Otxoa Otxoa de Angiozar; Zesar Martínez García

Parte hartu zuten ikertzaileen kopurua: 3

Entitate finantzatzailea/k:

Diputación Foral de Gipuzkoa

Hiria: Donostia San Sebastián, Euskal Herria, Espainia

Hasiera-data: 01/07/1999

Guztirako zenbatekoa: 20.233 €

Entitate mota: Administración pública provincial

Iraupena: 8 hileak



Jarduera zientifiko eta tekniko orokorrak

Ekoizpen zientifikoak

Argitalpenak, Teknologiaren inguruko zientzia- eta teknika-dokumentuak eta Beste edozein adierazpen

- 1 Jone M. Hernández García; Marta Luxan Serrano. Hitzunaren genero nahasmendua. Hizkuntza gutxituak, euskara eta generizazio prozesuak. BAT: Soziolinguistika Aldizkaria. 130, pp. 79 - 105. 2024.
Ekoizpen mota: Artículo científico **Euskarriak mota:** Aldizkaria
- 2 Jone M. Hernández García; Maialen Iñarra Arregi; Jaime Altuna Ramirez. Babesguneak: euskal hiztun gazteak aktibatze aukera. BAT: Soziolinguistika Aldizkaria. 120, pp. 47 - 72. 2021.
Ekoizpen mota: Artículo científico **Euskarriak mota:** Aldizkaria
- 3 Jone M. Hernández García. Communities of practice and adolescent speakers in the Basque Country. Research and transformation face-to-face. Journal of Multilingual and Multicultural Development. 2021. Erabilgarri Interneten hemen: <<https://doi.org/10.1080/01434632.2021.1998078>>.
Ekoizpen mota: Artículo científico **Euskarriak mota:** Aldizkaria
- 4 Jone M. Hernández García. Do It Yourselfetik planifikaziora. Euskal hiztun gazteak eta berreskurapenaren auziak. Fontes linguae vasconum: Studia et documenta. 132, pp. 349 - 374. 2021.
Ekoizpen mota: Artículo científico **Euskarriak mota:** Aldizkaria
- 5 Olatz Altuna Zumeta; Jone M. Hernández García. Gazteak euskararen eszenatokian erabileraren auzia. BAT: Soziolinguistika Aldizkaria. 120, pp. 29 - 45. 2021.
Ekoizpen mota: Artículo científico **Euskarriak mota:** Aldizkaria
- 6 Jaime Altuna Ramirez; Jone M. Hernández García. Taldean jardun, taldean hiztun. BAT: Soziolinguistika Aldizkaria. 120, pp. 73 - 92. 2021.
Ekoizpen mota: Artículo científico **Euskarriak mota:** Aldizkaria
- 7 Jone M. Hernández García. El silencio toma la palabra. Ausencia y presencia de las mujeres bertsolaris. eHumanista/IVITRA 17. 17, pp. 62 - 76. 2020. ISSN 1540 5877
Ekoizpen mota: Artículo científico **Euskarriak mota:** Aldizkaria
- 8 Jone M. Hernández García; Jaime Altuna Ramirez. Gazteak eta euskararen erabilera: egin gabeko galderak. Euskera: Euskaltzaindiaren lan eta agiriak. 2 - 65, pp. 445 - 479. 2020.
Ekoizpen mota: Artículo científico **Euskarriak mota:** Aldizkaria
- 9 Jone M. Hernández García. Algunas instrucciones para abrir la caja negra del conocimiento feminista. Disparidades. 74 - 1, 2019.
Ekoizpen mota: Artículo científico **Euskarriak mota:** Aldizkaria
- 10 Jone M. Hernández García. Hutsuneak du hitza. Jakin Aldizkaria. 231, pp. 39 - 57. 2019.
Ekoizpen mota: Artículo científico **Euskarriak mota:** Aldizkaria



- 11** Jaime Altuna Ramirez; Jone Miren Hernández García. %2,7a Euskara, generoaz mintzo?. BAT: Soziolinguistika Aldizkaria. 103, pp. 11 - 34. 2018. ISSN 1130-8435
Ekoizpen mota: Artículo científico **Euskarriak mota:** Liburua
- 12** Mari Luz Esteban Galarza; Jone Miren Hernández García; Elixabete Imaz Martínez. Equality and Gender Amongst Young Basque People: a Crossroads of Continuities, Conflicts and Ruptures. Athenea Digital. 17 - 2, pp. 31 - 55. 2017. ISSN 1578-8946
Ekoizpen mota: Artículo científico **Euskarriak mota:** Aldizkaria
- 13** Jarrera eta motibazio kontzeptuen haratago... Hizkuntz kultura, praktikak eta emozioak. BAT: Soziolinguistika aldizkaria. 99, pp. 179 - 195. 2016. ISSN 1130-8435
Ekoizpen mota: Artículo científico **Euskarriak mota:** Aldizkaria
- 14** Jone Miren Hernández García. Familia hizkuntza-politika: transmisioa ulertzeko eredu berri baten bila. BAT: Soziolinguistika aldizkaria. 94, pp. 47 - 62. 2015. ISSN 1130- 8435
Ekoizpen mota: Artículo científico **Euskarriak mota:** Aldizkaria
- 15** Iñaki Arrieta Urtizbera; Jone Miren Hernández García. Bertsolaritza, la improvisación oral a Euskal Herria: de tradició local a patrimoni de la humanitat. Revista d'etnologia de Catalunya. 39, pp. 142 - 147. 2014. ISSN 1132-6581
Ekoizpen mota: Artículo científico **Euskarriak mota:** Aldizkaria
- 16** Iñaki Martínez de Luna Pérez de Arriba; Estibaliz Amorrortu; María José Azurmendi; Jean Baptiste Coyos; Jone Miren Hernández; Lionel Joly; Inma Muñoa; Pablo Sotés; Belen Uranga. Azken urteetako euskal ikerkuntza soziolinguistikoaren azterketa deskribatzailea. BAT: Soziolinguistika aldizkaria. 87-88, pp. 13 - 47. 2013. ISSN 1130- 8435
Ekoizpen mota: Artículo científico **Euskarriak mota:** Aldizkaria
- 17** Jone Miren Hernández García. Breves reflexiones en torno al concepto de conciliación. Kobie. Antropología Cultural. 16, pp. 5 - 12. 2012. ISSN 0214- 7939
Ekoizpen mota: Artículo científico **Euskarriak mota:** Aldizkaria
- 18** Jone Miren Hernández García. Baina gu ere gazteak izan ginen! Gazte euskalduna izatearen esanahia atzo eta gaur. Euskara. 55,2, pp. 579 - 607. 2010. ISSN 0210- 1564
Ekoizpen mota: Artículo científico **Euskarriak mota:** Aldizkaria
- 19** Jone Miren Hernández García. La culpa fue del Jazz(aldea), o de cómo una ciudad se transforma en festival. Musiker: cuadernos de música. 17, pp. 329 - 364. 2010. ISSN 1137- 4470
Ekoizpen mota: Artículo científico **Euskarriak mota:** Aldizkaria
- 20** Jone Miren Hernández García. Tomar la palabra, tomar la ciudad. Reflexiones sobre ciudadanía y participación de las mujeres. Zainak. Cuadernos de Antropología-Etnografía. 31, pp. 567 - 584. 2009. ISSN 1137- 439X
Ekoizpen mota: Artículo científico **Euskarriak mota:** Aldizkaria
- 21** José Miguel Apaolaza Beraza; Carmen Díez Mintegui; Mari Luz Esteban Galarza; Paloma Fernández Rasines; Jone Miren Hernández García; Elixabete Imaz Martínez; Beatriz Moral Ledesma. De la docencia a la investigación: genealogías académicas de Teresa del Valle. Ankulegi: gizarte antropologia aldizkaria. 12, pp. 115 - 138. 2008. ISSN 1138- 347X
Ekoizpen mota: Artículo científico **Euskarriak mota:** Aldizkaria
- 22** Jone Miren Hernández García. Euskara birpentsatu beharra. Ekarpn batzuk antropologiatik. BAT: Soziolinguistika aldizkaria. 69, pp. 27 - 42. 2008.
Ekoizpen mota: Artículo científico **Euskarriak mota:** Aldizkaria



- 23** Jone Miren Hernández García. Emakume bertsolariak: ahozkatu gabeko identitatea. Kobie. Antropología Cultural. 12, pp. 61 - 70. 2007. ISSN 0214- 7971
Ekoizpen mota: Artículo científico **Euskarriak mota:** Aldizkaria
- 24** Jone Miren Hernández García. Euskara dela eta... neskek zer diote?. BAT: Soziolinguistika aldizkaria. 53, pp. 79 - 95. 2005. ISSN 1130- 8435
Ekoizpen mota: Artículo científico **Euskarriak mota:** Aldizkaria
- 25** Hitos y aniversarios. Hebras que hilvanan la memoria. Kobie. Antropología Cultural. 10, pp. 229 - 238. 2003. ISSN 0214- 7939
Ekoizpen mota: Artículo científico **Euskarriak mota:** Aldizkaria
- 26** Jone Miren Hernández García. Kale Neurketa: sexuaren araberako erabileraren emaitzak eta horien inguruan sortutako galderak. BAT: Soziolinguistika aldizkaria. 43, pp. 19 - 27. 2002. ISSN 1130- 8435
Ekoizpen mota: Artículo científico **Euskarriak mota:** Aldizkaria
- 27** Jone Miren Hernández García. ... Nondik Norakoak..." (Bidai antropologiko baten geralekuak). Ankulegi: gizarte antropologia aldizkaria. 5, pp. 63 - 73. 2001. ISSN 1138- 347X
Ekoizpen mota: Artículo científico **Euskarriak mota:** Aldizkaria
- 28** Jone Miren Hernández García. Euskararen transmisioa gaur: ikerketa tresnak eta estrategiak. BAT: Soziolinguistika aldizkaria. 38, pp. 107 - 118. 2001. ISSN 1130- 8435
Ekoizpen mota: Artículo científico **Euskarriak mota:** Aldizkaria
- 29** Jone Miren Hernández García. Entre lenguas. Territorio de fantasía. Kobie. Antropología Cultural. 9, pp. 21 - 33. 2000. ISSN 0214- 7939
Ekoizpen mota: Artículo científico **Euskarriak mota:** Aldizkaria
- 30** Jone Miren Hernández García. ¿Qué hace una antropóloga como tú en un estudio de arquitectura?. Ankulegi: gizarte antropologia aldizkaria. 4, pp. 73 - 81. 2000. ISSN 1138- 347X
Ekoizpen mota: Artículo científico **Euskarriak mota:** Aldizkaria
- 31** Jone Miren Hernández García. Auto/Biografía. Auto/Etnografía. Auto/Retrato. Ankulegi: gizarte antropologia aldizkaria. 2 (especial), pp. 53 - 62. 1999. ISSN 1138- 347X
Ekoizpen mota: Artículo científico **Euskarriak mota:** Aldizkaria
- 32** Jone Miren Hernández García. Testuak eta testuinguruak: azken bi hamarkadak feminismoaren ikuspuntutik. Ankulegi: gizarte antropologia aldizkaria. 3, pp. 21 - 28. 1999. ISSN 1138-347X
Ekoizpen mota: Artículo científico **Euskarriak mota:** Aldizkaria
- 33** Paloma Fernández Rasines; Jone Miren Hernández García. Algunas teorizaciones sobre el género en el contexto de Euskal Herria. INGURUAK. 22, pp. 47 - 60. 1998. ISBN 2910006818326
Ekoizpen mota: Artículo científico **Euskarriak mota:** Aldizkaria
- 34** Jone Miren Hernández García; José María Iraola Aranzadi. Euskararen familia bidezko transmisioa. Hainbat hausnarketa eta ikerketa zehatz baten ondorioak. Angulegi: gizarte antropologia aldizkaria. 2, pp. 57 - 67. 1998. ISSN 1138-347X
Ekoizpen mota: Artículo científico **Euskarriak mota:** Aldizkaria



- 35** Jone M. Hernández García. Euskararen familia bidezko transmisioa. Hainbat hausnarketa eta ikerketa zehatz baten ondorioak. Ankulegi: gizarte antropologia aldizkaria. 2, pp. 57 - 67. 1998. ISSN 1138-347 X
Ekoizpen mota: Artículo científico **Euskarriak mota:** Aldizkaria
- 36** Jone Miren Hernández García. Naciones, nacionalismos y ciudadanas, ¿de dónde?. Kobie. Antropología Cultural. 8, pp. 19 - 26. 1998. ISSN 0214- 7939
Ekoizpen mota: Artículo científico **Euskarriak mota:** Aldizkaria
- 37** Jone M. Hernández García. Bertsolarismo: ¿hacia una nueva definición?. Emakunde. 81, pp. 1. 2011. ISSN 0214-8781
Ekoizpen mota: Artículo de divulgación. **Euskarriak mota:** Aldizkaria
- 38** Jone M. Hernández García. Carmen Díez Mintegui: a la antropología (también) se llega por el feminismo. Maestras de la antropología en España. Una aproximación a través del relato de vida. pp. 187 - 203. Comares, 2023.
Ekoizpen mota: Capítulo de libro **Euskarriak mota:** Liburua
- 39** Jone M. Hernández García; Jaime Altuna Ramirez. Korrika, gorputz hizkuntzaren arnasa. Teresa del Valleren hizkuntza antropologiari luzatutako lekukoa. Teresa del Valle, bidegile eta gidari. pp. 59 - 82. Euskal Herriko Unibertsitatea, 2023.
Ekoizpen mota: Capítulo de libro **Euskarriak mota:** Liburua
- 40** Jone M. Hernández García. La antropología feminista como desafío. Pies de página para cuatro décadas de etnografía feminista en el País Vasco. pp. 137 - 147. Bellaterra Edicions, 2023.
Ekoizpen mota: Capítulo de libro **Euskarriak mota:** Liburua
- 41** Jone M. Hernández García. Feminismo poliédrico: gestionar la diversidad en el siglo XXI. Una nueva historia de los feminismos ibéricos. pp. 567. Tirant lo Blanch, 2021.
Ekoizpen mota: Capítulo de libro **Euskarriak mota:** Liburua
- 42** Jone M. Hernández García; María Ruíz Torrado; Iratxe Retolaza Gutierrez. Mujeres que resistieron. Una relectura feminista del periodo franquista (1939-1975). Una nueva historia de los feminismos ibéricos. pp. 393. Tirant lo Blanch, 2021.
Ekoizpen mota: Capítulo de libro **Euskarriak mota:** Liburua
- 43** Jone M. Hernández García. Gorputz bat ikusten dut zure ahotsean. Gorputz generizatuak bertsolaritzaren soinu-bidean. Bertsolaritza feminismotik (bir)pentsatzen. pp. 133 - 153. Udako Euskal Unibertsitatea, 2019. ISBN 978-84-8438-689-6
Ekoizpen mota: Capítulo de libro **Euskarriak mota:** Liburua
- 44** Jaime Altuna Ramirez; Jone M. Hernández García. Retos metodológicos en el estudio de las prácticas lingüísticas de jóvenes y adolescentes. Neohablantes de lenguas minimizadas en el Estado español. pp. 65 - 88. Iberoamericana Vervuert, 2019. ISBN 978-84-9192-086-1
Ekoizpen mota: Capítulo de libro **Euskarriak mota:** Liburua
- 45** Jone Miren Hernández García. A Bertso Home: Architectures of the Word and Constrictions of Gender. World Improvised Verse Singing. Europa Bat Batean. pp. 49 - 81. Center for Basque Studies Press. University of Nevada, 2018. ISBN 978-1-935709-93-0
Ekoizpen mota: Capítulo de libro **Euskarriak mota:** Liburua
- 46** Jone Miren Hernández García; Maria Ruiz Torrado; Iratxe Retolaza. Basque Women Who Resisted: A Feminist Reading of Franco Period. A New History of Iberian Feminism. pp. 287 - 298. University of Toronto Press, 2018. ISBN 978-1-4875-2008-3



Ekoizpen mota: Capítulo de libro

Euskarriak mota: Liburua

- 47** Jone M. Hernández García. I See a Body in Your Voice: Gendered Bodies in the Sound of Bertsolaritza. Female Improvisational Poets: Challenges and Achievements in the Twentieth Century. Reno, Nevada : Center for Basque Studies, University of Nevada, Reno, 2018. ISBN 978-1-94980-504-8
Ekoizpen mota: Capítulo de libro
- 48** Multifaceted Feminism: Promoting Diversity in the Twenty First Century Basque Country. A New History of Iberiam Feminism. pp. 384 - 391. University of Toronto Press, 2018. ISBN 978-1-4875-2008-3
Ekoizpen mota: Capítulo de libro **Euskarriak mota:** Liburua
- 49** Jone M. Hernández García. ¿Acaso tiene género la sangre? O porqué los cuerpos femeninos no sirven como habitáculo para los versos. Etnografías feministas. pp. 105 - 132. Bellaterra, 2018. ISBN 978-84-7290-859-8
Ekoizpen mota: Capítulo de libro **Euskarriak mota:** Liburua
- 50** Jone Miren Hernández García; Margaret Bullen. Cracks in the Wall: Breaks Down the Myths of Egalitarianism and Matriarchy in the Basque Country. The Basque Moment. Egalitarianism and Traditional Basque Society. pp. 157 - 189. Center for Basque Studies. University of Nevada, 2017. ISBN 9781935709732
Ekoizpen mota: Capítulo de libro **Euskarriak mota:** Liburua
- 51** Jone Miren Hernández García; Carmen Díez Mintegui. Cuerpos que compiten. Cultura vasca y procesos de generización. Deporte, Etnicidad e Identidades. pp. 195 - 213. LeCanarien ediciones, 2017. ISBN 978-84-946736-5-8
Ekoizpen mota: Capítulo de libro **Euskarriak mota:** Liburua
- 52** Jone Miren Hernández García; Jaime Altuna Ramirez. Gazteak euskararen jolastokian. Euskararen biziberritzea: marko, diskurtso eta praktika berriak birpentsatzen. pp. 53 - 70. Udako Euskal Unibertsitatea (UEU), 2017. ISBN 978-84-8438-636-0
Ekoizpen mota: Capítulo de libro **Euskarriak mota:** Liburua
- 53** Jone Miren Hernández García; Mari Luz Esteban Galarza; Margaret Bullen. Feminismoa, euskal antropologiaren akuilu eta elikagai: 30 urteko ibilbide oparoa. Etnografia feministak Euskal Herrian. XXI. mendera begira dagoen antropologia. pp. 7 - 22. Udako Euskal Unibertsitatea. Euskal Herriko Unibertsitatea, 2016. ISBN 978-84-8438-598-1
Ekoizpen mota: Capítulo de libro **Euskarriak mota:** Liburua
- 54** Jone Miren Hernández García. Odolak badu generorik? Edo zergatik gorputz emeak ez diren bertsoetarako bizitoki. Etnografia feministak Euskal Herrian. XXI. mendera begira dagoen antropologia. pp. 27 - 42. Udako Euskal Unibertsitatea. Euskal Herriko Unibertsitatea, 2016. ISBN 978-84-8438-598-1
Ekoizpen mota: Capítulo de libro **Euskarriak mota:** Liburua
- 55** Redes de mujeres, tejido para una ciudad amable. Género y participación. Ciudades amigables. Perspectivas, políticas, prácticas. pp. 69 - 88. Comares, 2016. ISBN 978-84-9045-384-1
Ekoizpen mota: Capítulo de libro **Euskarriak mota:** Liburua
- 56** Jone Miren Hernández García. Lekuan lekuko lanerako proposamen metodologikoa. El proyecto maCOOa. pp. 153 - 171. Universidad del País Vasco, Servicio de Publicaciones, 2015. ISBN 978-84-9082-126-8
Ekoizpen mota: Capítulo de libro **Euskarriak mota:** Liburua
- 57** Jone Miren Hernández García; Alex Mitxelena Etxeberria. Una mirada antropológica al espacio. La arquitectura de lo simbólico. El proyecto maCOOa. pp. 75 - 92. Servicio Editorial de la Universidad del País Vasco, 2015. ISBN 978-84-9082-126-8
Ekoizpen mota: Capítulo de libro **Euskarriak mota:** Liburua



- 58** Jone Miren Hernández García. Begiek entzuten dutena. Emakume bertsolariak euskal kulturaren begiradapean. Diskurtsoak, erainkuntzak, gorputzak. Gorputzen eta binarismo sexualaren eraikuntzaz. pp. 137 - 153. Udako Euskal Unibertsitatea, 2014. ISBN 978-84- 8438- 515-8
Ekoizpen mota: Capítulo de libro **Euskarriak mota:** Liburua
- 59** Arnas-uneak. Gazteak eta euskararen momentua. Ikasleak hiztun. 2011ko Arrue proiektua. pp. 251 - 257. 2013. Erabilgarri Interneten hemen: <http://www.ogasun.ejgv.euskadi.eus/r51-catpub/es/k75aWebPublicacionesWar/k75aObtenerPublicacionDigitalServlet?R01HNoPortal=true&N_LIBR=051534&N_EDIC=0001&C_IDIOM=eu&FORMATO=.pdf>.
Ekoizpen mota: Capítulo de libro **Euskarriak mota:** Liburua
- 60** Jone Miren Hernández García. Emakume bertsolariak: bertsotik bertsora, hanka puntetan. Gorputza eta generoa Euskal kulturaren eta literaturan. pp. 51 - 67. Universidad del País Vasco, Servicio de Publicaciones, 2012. ISBN 978-84- 8438- 516-5
Ekoizpen mota: Capítulo de libro
- 61** Jone Miren Hernández García; Elixabete Imaz Martínez. Demythifying, Unveiling, Challenging: A Review of Twenty-five Years of Feminist Academic Production. Feminist Challenges in the Social Sciences. pp. 55 - 70. Center for Basque Studies, University of Nevada. Universidad del País Vasco, 2010. ISBN 978-1- 935709- 01-5
Ekoizpen mota: Capítulo de libro **Euskarriak mota:** Liburua
- 62** Jone Miren Hernández García. Hizkuntzak aztergai: ikerketa- metodoetara oinarritzko hurbilpena. Soziolinguistika eskuliburua. pp. 287 - 348. Eusko Jaurlaritz. Soziolinguistika Klusterra, 2010. ISBN 978-84- 613- 6070-3
Ekoizpen mota: Capítulo de libro **Euskarriak mota:** Liburua
- 63** Aitzpea Leizaola Egaña; Jone Miren Hernández García. Presentación. Miradas, encuentros y críticas antropológicas. pp. 13 - 18. Ankulegi Antropologia Elkarte, 2008. ISBN 978-84-691-4965-2
Ekoizpen mota: Capítulo de libro **Euskarriak mota:** Liburua
- 64** Carmen Díez Mintegui; Jone Miren Hernández García. ¿Acaso no hay diosas en el Olimpo? Práctica deportiva y sistema de género: apuntes de una investigación en marcha. Actualidad en el deporte: investigación y aplicación. pp. 147 - 163. Ankulegi Antropologia Elkarte, 2008. ISBN 978-84-691-4953-9
Ekoizpen mota: Capítulo de libro **Euskarriak mota:** Liburua
- 65** Jone Miren Hernández García; Iñaki Martínez de Luna Pérez de Arriba; Olatz Olosa Garitano. Theoretical, Social and Political Discourses on the Basque Language. The Case of the Basque: Past, Present and Future. pp. 103 - 116. Soziolinguistika Klusterra, 2006. ISBN 84-609- 9703-0
Ekoizpen mota: Capítulo de libro **Euskarriak mota:** Liburua
- 66** Jone Miren Hernández García. Gaztetxoek hizkuntzarekiko diskurtsoak eta bizipenak. Etorrizuna aurreikusten 99: Gaztetxoak eta euskara. pp. 9 - 96. Iñaki Martínez de Luna, 2000. ISBN 8460716937
Ekoizpen mota: Capítulo de libro **Euskarriak mota:** Liburua
- 67** Jone M. Hernández García. Naciones, nacionalismos y ciudadanas ¿de dónde?. Género y ciudadanía : revisiones desde el ámbito privado : XII Jornadas de Investigación Interdisciplinaria. pp. 113 - 126. 1999. ISBN 84-7477-728-3
Ekoizpen mota: Capítulo de libro **Euskarriak mota:** Liburua
- 68** Mari Luz Esteban Galarza; Jone M. Hernández García. Etnografía feministas. Una mirada al siglo XXI desde la antropología vasca. Edicions Bellaterra, 2018. ISBN 9788472908598
Ekoizpen mota: Libro o monografía científica **Euskarriak mota:** Liburua
Parte-hartze mota: Editorea edo koeditorea

- 69** Mari Luz Esteban Galarza; Margaret Bullen; Carmen Díez Mintegui; Jone Miren Hernández García; Elixabete Imaz Martínez. Continuidades, conflictos y rupturas frente a la desigualdad: jóvenes y relaciones de género en el País Vasco. Emakunde/Instituto Vasco de la Mujer., 2016. ISBN 978-84-608-9614-2
Ekoizpen mota: Libro o monografía científica **Euskarriak mota:** Liburua
- 70** Mari Luz Esteban Galarza; Jone M. Hernández García. Etnografía feminista. XXI. mendera begira dagoen antropología. Udako Euskal Unibertsitatea. Euskal Herriko Unibertsitatea, 2016. ISBN 8490824622
Ekoizpen mota: Libro o monografía científica **Euskarriak mota:** Liburua
Parte-hartze mota: Editorea edo koeditorea
- 71** Aitzpea Leizaola Egaña; Jone M. Hernández García. Miradas, encuentros y críticas antropológicas. Miradas, encuentros y críticas antropológicas. Ankulegi, 2008. ISBN 978-84-691-4965-2
Ekoizpen mota: Libro o monografía científica **Euskarriak mota:** Liburua
Parte-hartze mota: Editorea edo koeditorea
- 72** Jone Miren Hernández García. Euskara, comunidad e identidad: elementos de transmisión, elementos de transgresión. Ministerio de Cultura, 2007. ISBN 978- 84- 8181- 354-8
Ekoizpen mota: Libro o monografía científica **Euskarriak mota:** Liburua
- 73** Jone Miren Hernández García. Jolas-garaia: gaztetxoak, hizkuntzak eta identitatearen adierazpenak. Cuadernos Sociológicos Vascos. 16, Servicio Central de Publicaciones del Gobierno Vasco. Eusko Jaurlaritzaren Argitalpen Zerbitzu Nagusia, 2005. ISSN 1575- 7005
Ekoizpen mota: Libro o monografía científica **Euskarriak mota:** Dokumentu edo txosten zientifiko-teknikoa
- 74** Kontxesi Berrio-Otxoa Otxoa de Angiozar; Jone Miren Hernández García; Zesar Martínez García. Gaztetxoak eta aisialdia. Etorkizuna Aurreikusten (2001-2002). Cuadernos Sociológicos Vascos. Servicio Central de Publicaciones del Gobierno Vasco. Eusko Jaurlaritzaren Argitalpen Zerbitzu Nagusia, 2003. ISSN 1575-7005
Ekoizpen mota: Libro o monografía científica **Euskarriak mota:** Dokumentu edo txosten zientifiko-teknikoa
- 75** Kontxesi Berrio-Otxoa Otxoa de Agiozar; Jone Miren Hernández García; Zesar Martínez García. Haur eta nerabeen aisialdi antolatua Gipuzkoan. Kultura, Euskara, Gazteria eta Kirol Departamentua = Departamento de Cultura, Euskera, Juventud y Deportes, 2000, 2000. ISBN 84-7907-314-4
Ekoizpen mota: Libro o monografía científica **Euskarriak mota:** Liburua
- 76** Jone Miren Hernández García; Pio Pérez Aldasolo; José Miguel Apaolaza Beraza. Antropologiako Hiztegia. Universidad del País Vasco, Servicio de Publicaciones, 2014. ISBN 978- 84- 9082- 041-4
Ekoizpen mota: Diccionario científico **Euskarriak mota:** Liburua

Estatuko edo nazioarteko biltzarretan aurkeztutako lanak

- 1** **Izenburua:** Korrika, el testigo de Teresa Del Valle a la antropología lingüística vasca
Biltzarraren izena: XVI Congreso Internacional de Antropología ASAE
Egitearen hiria: A Coruña, Galizia, Espainia
Data, Egitearen: 05/09/2023
Amaiera data: 08/09/2023
Entitate antolatzailea: AGANTRO-ASAE **Entitate mota:** Elkarte eta multzoak
Jone M. Hernández García; Jaime Altuna Ramirez.



- 2** **Izenburua:** "Lo importante es participar" Investigación sociolingüística con adolescentes en el ámbito deportivo del País Vasco
Biltzarraren izena: VI Simposio Internacional EDISO
Egitearen hiria: Valladolid, Gaztela eta Leon, Espainia
Data, Egitearen: 28/06/2023
Amaiera data: 30/06/2023
Entitate antolatzailea: EDISO-Asociación de Estudios sobre Discurso y Sociedad
Entitate mota: Elkarte eta multzoak
Jaime Altuna Ramirez; Jone M. Hernández García.
- 3** **Izenburua:** Youth, languages and change
Biltzarraren izena: Congreso Internacional de Lenguas Minoritarias ICML XVIII
Egitearen hiria: Bilbao, Euskal Herria, Espainia
Data, Egitearen: 24/03/2021
Amaiera data: 26/03/2021
Entitate antolatzailea: NOR Ikerketa Taldea
Hiria: Bilbao, Euskal Herria, Espainia
Jone M. Hernández García.
- 4** **Izenburua:** ¿Las buenas madres aprenden euskara? Construyendo maternidades desde el aprendizaje y uso de una segunda lengua
Biltzarraren izena: Simposio Internacional NEOS: De neofalante potencial a falante activa dunha lingua minorizada
Egitearen hiria: Vigo, Galizia, Espainia
Data, Egitearen: 17/10/2019
Amaiera data: 18/10/2019
Entitate antolatzailea: Universidade de Vigo
Entitate mota: Unibertsitatea
Hiria: Vigo, Galizia, Espainia
Jone M. Hernández García.
- 5** **Izenburua:** Seguridad en Bicicleta. Una etnografía. Espacio público y movilidad ciclista
Biltzarraren izena: Arcadia5. Arquitectura y Hábitat. Soberanía de las personas
Egitearen hiria: Donostia-San Sebastián, Euskal Herria, Espainia
Data, Egitearen: 18/10/2018
Amaiera data: 19/10/2018
Entitate antolatzailea: E.T.S. Arquitectura Donostia-San Sebastián UPV/EHU
Hiria: Donostia-San Sebastián, Euskal Herria, Espainia
Jone Miren Hernández García.
- 6** **Izenburua:** ¿De qué me estás hablando? Retos metodológicos en el estudio de las prácticas lingüísticas de jóvenes y adolescentes
Biltzarraren izena: XIII Congreso Internacional Lingüística Xeral
Egitearen hiria: Vigo, Galizia, Espainia
Data, Egitearen: 13/06/2018
Amaiera data: 15/06/2018
Entitate antolatzailea: Universidade de Vigo
Entitate mota: Unibertsitatea
Hiria: Vigo, Galizia, Espainia
Jone Miren Hernández García.



- 7 Izenburua:** Emakumea eta bertsolaritza
Biltzarraren izena: GLOBAL-REGIONAL-LOCAL. INSTITUCIONES, RELACIONES Y REDES. EL PASADO Y EL FUTURO DE LA SOCIOLOGÍA JURÍDICA
Egitearen hiria: Oñati, Espainia
Data, Egitearen: 21/05/2014
Amaiera data: 23/05/2014
Entitate antolatzailea: Instituto Internacional de Sociología Jurídica de Oñati
Entitate mota: Instituto
Hiria: Oñati, Espainia
Jone Miren Hernández García.
- 8 Izenburua:** Look at 'Bertsolaritza' and feel the emotional word. The "Bertsolari" film opening the basque heritage up to the world
Biltzarraren izena: Soundtracks: Music, Tourism and Travel
Egitearen hiria: Liverpool, Erresuma Batua
Data, Egitearen: 06/07/2012
Amaiera data: 09/07/2012
Entitate antolatzailea: Leeds Metropolitan University-Internatioanl Centre for Research in Events, Tourism and Hospitality (ICRETH)
Entitate mota: Unibertsitatea
Hiria: Liverpool, Erresuma Batua
Jone Miren Hernández García.
- 9 Izenburua:** Bertsolarismo. Palabras que emocionan, emociones hechas palabra
Biltzarraren izena: XII Congreso de Antropología "Lugares, tiempos, memorias. La antropología ibérica en el siglo XXI"
Egitearen hiria: León, Espainia
Data, Egitearen: 06/09/2011
Amaiera data: 09/09/2011
Entitate antolatzailea: FAAEE (Federación de Asociaciones de Antropología de España)
Entitate mota: Elkarte eta multzoak
Hiria: León, Espainia
Jone Miren Hernández García.
- 10 Izenburua:** Sociedades sostenibles si, pero ¿quién sostiene la sociedad?
Biltzarraren izena: XVII Congreso de Estudios Vascos: INNOVACIÓN PARA EL PROGRESO SOCIAL SOSTENIBLE
Egitearen hiria: Vitoria-Gasteiz, Espainia
Data, Egitearen: 18/11/2009
Amaiera data: 20/11/2009
Entitate antolatzailea: Eusko Ikaskuntza
Entitate mota: Elkarte eta multzoak
Hiria: Donostia, Espainia
Jone Miren Hernández García.
- 11 Izenburua:** ¿Acaso no hay diosas en el Olimpo? Práctica deportiva y sistema de género: apuntes de una investigación en marcha
Biltzarraren izena: Retos Teóricos y Nuevas Prácticas
Egitearen hiria: Donostia, Espainia
Data, Egitearen: 10/09/2008
Amaiera data: 13/09/2008
Entitate antolatzailea: FAAEE (Federación de Asociaciones de Antropología de España)
Entitate mota: Elkarte eta multzoak

Hiria: Donostia, Espainia
Carmen Díez Mintegui; Jone Miren Hernández García.

- 12 Izenburua:** Auto/Biografía. Auto/Etnografía. Auto/Retrato
Biltzarraren izena: VIII Congreso de Antropología. Las identidades y las tensiones culturales de la modernidad
Egitearen hiria: Santiago de Compostela, Espainia
Data, Egitearen: 20/09/1999
Amaiera data: 24/09/1999
Entitate antolatzailea: FAAEE (Federación de Asociaciones de Antropología de España) **Entitate mota:** Elkarte eta multzoak
Hiria: Santiago de Compostela, Espainia
Jone Miren Hernández García.

Estatuko edo nazioarteko jardunaldi, mintegi, lan-tailer edota ikastaroetan aurkeztutako lanak.

- 1 Izenburua:** Hizkuntza gutxituen gaur egungo pertzepzioa
Ekitaldiaren izena: Cursos de Verano de la Universidad del País Vasco: Hizkuntza gutxituak globalizazio testuinguruan: zergatik? zertarako? / Las lenguas minorizadas en el contexto de la globalización: ¿por qué? ¿para qué?
Egitearen hiria: Donostia, Euskal Herria, Espainia
Burutu den data: 18/07/2023
Amaiera data: 18/07/2023
Entitate antolatzailea: Fundación Cursos de Verano UPV/EHU
Jone M. Hernández García.
- 2 Izenburua:** Korrika. Rituales de la lengua en el espacio. Euskararen eta generoaren topaguneak
Ekitaldiaren izena: Cursos de Verano de la Universidad del País Vasco: Creadoras Vascas: Teresa del Valle, maestra y precursora
Egitearen hiria: Bilbao, Euskal Herria, Espainia
Burutu den data: 05/07/2021
Amaiera data: 06/07/2021
Entitate antolatzailea: Universidad del País Vasco **Entitate mota:** Unibertsitatea
Hiria: Bilbao, Euskal Herria, Espainia
Jone M. Hernández García; Jaime Altuna Ramirez.
- 3 Izenburua:** Praktika-komunitateak, hizkuntza-praktikak eta hizkuntza-bizipenak nerabezaroan
Ekitaldiaren izena: Cursos de Verano de la Universidad del País Vasco: Gazteak eta eleaniztasuna
Egitearen hiria: Donostia, Euskal Herria, Espainia
Burutu den data: 04/09/2019
Amaiera data: 05/09/2019
Entitate antolatzailea: Universidad del País Vasco **Entitate mota:** Unibertsitatea
Hiria: Donostia, Euskal Herria, Espainia
Jone M. Hernández García; Jaime Altuna Ramirez.
- 4 Izenburua:** Eragileen arteko harremanak eta sareen mapak irudietara ekarriz
Ekitaldiaren izena: Cursos de Verano de la Universidad del País Vasco: Tejiendo comunidades desde iniciativas ciudadanas
Egitearen hiria: Donostia, Euskal Herria, Espainia
Burutu den data: 11/06/2019



Amaiera data: 12/06/2019

Entitate antolatzailea: Universidad del País Vasco **Entitate mota:** Unibertsitatea

Hiria: Donostia, Euskal Herria, Espainia

Jone M. Hernández García.

- 5 Izenburua:** Gorputz bat ikusten dut zure ahotsan
Ekitaldiaren izena: Sonidos, ruidos, músicas: antropología y sonoridad
Egitearen hiria: Donostia-San Sebastián, Euskal Herria, Espainia
Burutu den data: 09/03/2018
Amaiera data: 09/03/2018
Entitate antolatzailea: Ankulegi-Asociación Vasca de Antropología
Hiria: Donostia-San Sebastián, Euskal Herria, Espainia
Jone Miren Hernández García.

- 6 Izenburua:** Euskararen erabilera: egoera, bilakaera eta norabidea, datuen argitan
Ekitaldiaren izena: Cursos de verano de Universidad del País Vasco
Egitearen hiria: Donostia-San Sebastián, Euskal Herria, Espainia
Burutu den data: 20/07/2017
Amaiera data: 21/07/2017
Entitate antolatzailea: Universidad del País Vasco **Entitate mota:** Unibertsitatea
Hiria: Donostia-San Sebastián, Euskal Herria, Espainia
Jone M. Hernández García.

- 7 Izenburua:** Hezkuntza eta Aniztasunaren Kudeaketa
Ekitaldiaren izena: Claves para el cambio social: educación para la vida
Egitearen hiria: Donostia, Euskal Herria, Espainia
Burutu den data: 01/10/2015
Amaiera data: 01/10/2015
Entitate antolatzailea: Calcuta Ondoan **Entitate mota:** ONG (Organismo No Gubernamental)
Hiria: Donostia,
Jone Miren Hernández García.

- 8 Izenburua:** Gazteak eta genero harremanak aisialdiaren ikuspegitik
Ekitaldiaren izena: Cursos de Verano de la Universidad del País Vasco: Genero sistemetan sustraituta dagoen indarkeria: begirada bat gazteen errealitateari
Egitearen hiria: Donostia, Euskal Herria, Espainia
Burutu den data: 07/2012
Amaiera data: 07/2012
Entitate antolatzailea: Universidad del País Vasco **Entitate mota:** Unibertsitatea
Hiria: Donostia, Euskal Herria, Espainia
Jone Miren Hernández García.

- 9 Izenburua:** Eta hizkuntza kare-morteroa izango balitz? Euskara eta identitatearen inguruko hainbat hausnarketa
Ekitaldiaren izena: UDALTOP. Udaleko euskara zerbitzuen III Topaketa
Egitearen hiria: Lasarte-Oria, Euskal Herria, Espainia
Burutu den data: 07/04/2011
Amaiera data: 08/04/2011
Entitate antolatzailea: Ayuntamiento de Lasarte-Oria **Entitate mota:** Administración pública local
Hiria: Lasarte-Oria, Euskal Herria, Espainia

Jone Miren Hernández García.

- 10 Izenburua:** Baina gu ere gazteak izan ginen! Gazte euskalduna izatearen esanahia atzo eta gaur
Ekitaldiaren izena: Gazteak eta euskara
Egitearen hiria: Bilbao, Euskal Herria, Espainia
Burutu den data: 19/11/2010
Amaiera data: 19/11/2010
Entitate antolatzailea: Real Academia de la Lengua Vasca **Entitate mota:** Real Academia Vasca
Hiria: Bilbao, Euskal Herria, Espainia
Jone Miren Hernández García.
- 11 Izenburua:** Euskal Herria gaur: punk ala normaldu, basatiak edo hiritarrak
Ekitaldiaren izena: Curso de verano de la Udako Euskal Unibertsitatea (UEU): Euskal Punk eta (des)eraikuntza nazionala: ukaziotik haratago
Egitearen hiria: Lekeitio, Euskal Herria, Espainia
Burutu den data: 07/2010
Amaiera data: 07/2010
Entitate antolatzailea: Udako Euskal Unibertsitatea **Entitate mota:** Unibertsitatea (UEU)
Hiria: Bilbao, Euskal Herria, Espainia
Jone Miren Hernández García.
- 12 Izenburua:** Hizkuntzak etnografia ere behar du. Gazteak eta euskara ikuspuntu antropologiko batetik
Ekitaldiaren izena: Curso de verano de la Udako Euskal Unibertsitatea (UEU): Erronka berriak euskararen erabileran
Egitearen hiria: Iruña, Pamplona, Nafarroako Foru Erkidegoa, Espainia
Burutu den data: 07/2006
Amaiera data: 07/2006
Entitate antolatzailea: Udako Euskal Unibertsitatea **Entitate mota:** Unibertsitatea (UEU)
Hiria: Bilbao, Euskal Herria, Espainia
- 13 Izenburua:** Euskal Herrian gizarte zientziek garatutako teoria ezberdinak generoaren inguruan
Ekitaldiaren izena: Curso de verano de la Udako Euskal Unibertsitatea (UEU): Genero ikuspegia gizarte zientzietan
Egitearen hiria: Iruña, Pamplona, Nafarroako Foru Erkidegoa, Espainia
Burutu den data: 07/1999
Amaiera data: 07/1999
Entitate antolatzailea: Udako Euskal Unibertsitatea (UEU)
Hiria: Bilbao, Euskal Herria, Espainia
Jone Miren Hernández García.
- 14 Izenburua:** Familiaren bidezko euskararen transmisioa: hizkuntz zaharrak eta erronka berriak
Ekitaldiaren izena: Curso de verano de la Udako Euskal Unibertsitatea (UEU): Euskal Herritik kanpo garatutako ikerketa antropologikoak. Berrikuntza eta tradizioa
Egitearen hiria: Iruña, Pamplona, Euskal Herria, Espainia
Burutu den data: 07/1998
Amaiera data: 07/1998
Entitate antolatzailea: Curso de verano de la Udako Euskal Unibertsitatea (UEU) **Entitate mota:** Unibertsitatea Euskal Unibertsitatea (UEU)
Hiria: Bilbao, Euskal Herria, Espainia



Jone Miren Hernández García.

Dibulgazioko beste jarduera batzuk.

- 1 Lanaren izenburua:** Nola txertatu genero-ikuspegia hizkuntza plangintzan?
Ekitaldi mota: Emandako hitzaldiak
Egitearen hiria: Vitoria-Gasteiz, Euskal Herria, Espainia
Data, Egitearen: 23/11/2015
Entitate antolatzailea: Elhuyar/Zubize S.L.U **Entitate mota:** Enpresa Entitatea
Hiria: Usurbil, Euskal Herria, Espainia
Jone Miren Hernández García.
- 2 Lanaren izenburua:** Amak, andereñoak, transmisoreak, kontulariak, traidoreak... Emakumeak euskararen unibertsoan
Ekitaldi mota: Emandako hitzaldiak
Egitearen hiria: Iruña, Pamplona, Nafarroako Foru Erkidegoa, Espainia
Data, Egitearen: 05/03/2015
Entitate antolatzailea: Ayuntamiento de Iruña, **Entitate mota:** Administración pública local Pamplona
Hiria: Iruña, Pamplona, Nafarroako Foru Erkidegoa, Espainia
Jone Miren Hernández García.
- 3 Lanaren izenburua:** Iraganetik etorkizunera euskararen bidetik. Hausnarketa bat generoaren ikuspegitik
Ekitaldi mota: Emandako hitzaldiak
Egitearen hiria: Vitoria-Gasteiz, Euskal Herria, Espainia
Data, Egitearen: 07/05/2014
Entitate antolatzailea: Ayuntamiento de **Entitate mota:** Administración pública local Vitoria-Gasteiz
Hiria: Vitoria-Gasteiz, Euskal Herria, Espainia
Jone Miren Hernández García.
- 4 Lanaren izenburua:** Emakumeak eta bertsolaritza / Las mujeres y la bertsolaritza
Ekitaldiaren izena: Sostenibilidad y equidad en la cooperación para el desarrollo
Ekitaldi mota: Emandako hitzaldiak
Egitearen hiria: Basauri, Euskal Herria, Espainia
Data, Egitearen: 18/06/2013
Entitate antolatzailea: ASOCIACIÓN CULTURAL UNESCO ETXEA, CENTRO UNESCO EUSKAL HERRIA
Hiria: Bilbao, Euskal Herria, Espainia
Jone Miren Hernández García.
- 5 Lanaren izenburua:** Arnas-uneak gazteak eta euskararen momentua
Ekitaldi mota: Emandako hitzaldiak
Egitearen hiria: Zumaia, Euskal Herria, Espainia
Data, Egitearen: 27/02/2013
Entitate antolatzailea: Ayuntamiento de Zumaia **Entitate mota:** Administración pública local
Hiria: Zumaia, Euskal Herria, Espainia
Jone Miren Hernández García.



- 6 Lanaren izenburua:** Denok al gara Anbotoko Mariren alabak?
Ekitaldi mota: Emandako hitzaldiak
Egitearen hiria: Azpeitia, Euskal Herria, Espainia
Data, Egitearen: 23/05/2012
Entitate antolatzailea: Ayuntamiento de Azpeitia **Entitate mota:** Administración pública local
Hiria: Azpeitia, Euskal Herria, Espainia
Jone Miren Hernández García.
- 7 Lanaren izenburua:** Transmisioaren kontzeptuarekin bueltaka. Begirada bat gizarte antropologiatik
Ekitaldi mota: Emandako hitzaldiak
Egitearen hiria: Eibar, Euskal Herria, Espainia
Data, Egitearen: 08/05/2012
Entitate antolatzailea: ... Eta Kitto! Euskara Elkarteak
Hiria: Eibar, Euskal Herria, Espainia
Jone Miren Hernández García.
- 8 Lanaren izenburua:** Ikuspegi aldaketa: gazteak behar ditugu baino, gazteek nahi gaituzte?
Ekitaldi mota: Emandako hitzaldiak
Egitearen hiria: Durango, Euskal Herria, Espainia
Data, Egitearen: 02/02/2012
Entitate antolatzailea: Topagunea Euskara Elkarteak **Entitate mota:** Elkarte eta multzoak
Hiria: Abadiño, Euskal Herria, Espainia
Jone Miren Hernández García.
- 9 Lanaren izenburua:** Hizkuntza gutxituak: ezagutza/erabilera. Hizkuntzaren aurreko jarrerak
Ekitaldi mota: Emandako hitzaldiak
Egitearen hiria: Bilbao, Euskal Herria, Espainia
Data, Egitearen: 10/11/2011
Entitate antolatzailea: Vicerrectorado de Euskara y Plurilingüismo de la Universidad del País Vasco **Entitate mota:** Unibertsitatea
Hiria: Bilbao, Euskal Herria, Espainia
Jone Miren Hernández García.
- 10 Lanaren izenburua:** ... Eta bihotza jartzen nuen esaten nuen horretan... Euskal Pizkundea eta emakume berria: idazle, hizlari, bertsolari
Ekitaldi mota: Emandako hitzaldiak
Egitearen hiria: Donostia, Euskal Herria, Espainia
Data, Egitearen: 19/10/2011
Entitate antolatzailea: Ayuntamiento de Donostia **Entitate mota:** Administración pública local
Hiria: Donostia, Euskal Herria, Espainia
Jone Miren Hernández García.
- 11 Lanaren izenburua:** Eta historia altxor kutxa bat izango balitz?
Ekitaldi mota: Emandako hitzaldiak
Egitearen hiria: Eibar, Euskal Herria, Espainia
Data, Egitearen: 26/05/2011
Entitate antolatzailea: Ayuntamiento de Eibar **Entitate mota:** Administración pública local
Hiria: Eibar, Euskal Herria, Espainia
Jone Miren Hernández García.



- 12 Lanaren izenburua:** Kontziliazioa asmakizun bezala: zer erakusten du ezkutatu bezain beste?
Ekitaldi mota: Emandako hitzaldiak
Egitearen hiria: Bergara, Euskal Herria, Espainia
Data, Egitearen: 14/04/2011
Entitate antolatzailea: Ayuntamiento de Bergara **Entitate mota:** Administración pública local
Hiria: Bergara, Euskal Herria, Espainia
Jone Miren Hernández García.
- 13 Lanaren izenburua:** La conciliación como adivinanza: ¿Qué es aquello que muestra tanto como lo que oculta?
Ekitaldi mota: Emandako hitzaldiak
Egitearen hiria: Asteasu, Euskal Herria, Espainia
Data, Egitearen: 12/03/2011
Entitate antolatzailea: Ayuntamiento de Asteasu **Entitate mota:** Administración pública local
Hiria: Asteasu, Euskal Herria, Espainia
Jone Miren Hernández García.
- 14 Lanaren izenburua:** Emozioen labirintuan. Emakumeen hitza, ahotsa eta bertsolaritza: norabide ezberdin baten bila?
Ekitaldi mota: Emandako hitzaldiak
Egitearen hiria: Villabona, Euskal Herria, Espainia
Data, Egitearen: 03/02/2011
Entitate antolatzailea: Bertsozale Elkarte **Entitate mota:** Elkarte eta multzoak
Hiria: Villabona, Euskal Herria, Espainia
Jone Miren Hernández García.
- 15 Lanaren izenburua:** Ez gara primerakoak izango kirola egiterakoan
Ekitaldi mota: Emandako hitzaldiak
Egitearen hiria: Tolosa, Euskal Herria, Espainia
Data, Egitearen: 10/05/2007
Entitate antolatzailea: Ayuntamiento de Tolosa **Entitate mota:** Administración pública local
Hiria: Tolosa, Euskal Herria, Espainia
Jone Miren Hernández García.
- 16 Lanaren izenburua:** Berdintasunaren botila, erdi beterik ala erdi hutsik? Euskal Herriko emakumeen lorpen eta erronken inguruko hausnarketa" / "La botella de la igualdad ¿Medio llena o medio vacía? Una reflexión sobre los logros y los retos de las mujeres vascas"
Ekitaldi mota: Emandako hitzaldiak
Egitearen hiria: Abadiño, Euskal Herria, Espainia
Data, Egitearen: 27/03/2007
Entitate antolatzailea: Ayuntamiento de Abadiño **Entitate mota:** Administración pública local
Hiria: Abadiño, Euskal Herria, Espainia
Jone Miren Hernández García.



Transferitutako esperientziak

Zientzia aholkularitza batzordeak, elkarte zientifikoak

- 1 Batzordearen izena:** Comité Científico del XVII Congreso de estudios vascos: "Innovación para el progreso social sostenible"

Zein entitateren menpekoa den: Eusko Ikaskuntza **Entitate mota:** Elkarte eta multzoak

Hiria: Donostia, Euskal Herria, Espainia

Hasi-Amaiera data: 02/2008 - 20/11/2009
- 2 Batzordearen izena:** Comité organizador del XI Congreso de antropología organizado por la FAAEE (Federación de Asociaciones de Antropología de España)

Zein entitateren menpekoa den: ANKULEGI **Entitate mota:** Elkarte eta multzoak

antropología elkarteak

Hiria: Donostia, Euskal Herria, Espainia

Hasi-Amaiera data: 09/2005 - 12/09/2008
- 3 Batzordearen izena:** Consejo asesor del Euskara

Lehen mailako (UNESCO kodea): 570000 - Hizkuntzalaritza

Zein entitateren menpekoa den: Gobierno Vasco. **Entitate mota:** Administración pública autonómica

Política Lingüística

Hiria: Vitoria-Gasteiz, Euskal Herria, Espainia

Hasi-amaiera data: 18/11/2014

I+G+b jardueren antolakuntzan izandako esperientzia

- 1 Izenburua:** Coordinadora y organizadora del XI Seminario para educadores/as: "Abordar la diversidad sexo-afectiva en la escuela"

Jarduera mota: Seminario **Jardueraren esparrua:** Autonomikoa

Deialdia iragarri zuen entitateak: Universidad del País Vasco (Facultada de Filosofía y Ciencias de la Educación) **Entitate mota:** Unibertsitatea

Hiria: Donostia, Euskal Herria, Espainia

Hasi-Amaiera data: 11/05/2013 - 11/10/2013 **Iraupena:** 5 hileak
- 2 Izenburua:** Directora del curso "Hiztunetik hiztunera, euskararen bizipenek ezarritako bidetik" organizado en el marco de los XXXI. Cursos de verano de la Universidad del País Vasco

Jarduera mota: Dirección de curso de verano **Jardueraren esparrua:** Nazioartekoa Europako Batasunetik kanpo

Deialdia iragarri zuen entitateak: Universidad del País Vasco **Entitate mota:** Unibertsitatea

Hiria: Donostia, Euskal Herria, Espainia

Hasi-Amaiera data: 01/12/2011 - 29/06/2012 **Iraupena:** 7 hileak - 3 egunak
- 3 Izenburua:** Coordinadora del Simposio "Etnografiando resistencias" organizado en el marco del XII Congreso de Antropología de la FAAEE

Jarduera mota: Simposio **Jardueraren esparrua:** Nazionala

Deialdia iragarri zuen entitateak: FAAEE (Federación de Asociaciones de Antropología de España)

Hiria: León, Gaztela eta Leon, Espainia



Hasi-Amaiera data: 09/12/2009 - 09/09/2011

Iraupena: 9 hileak - 3 egunak

Beste meritu batzuk**I+G+b zentroetan edo Estatuko zein atzerriko enpresetan egindako egonaldiak**

- 1** **Egitearen entitatea:** Universidad Municipal de Nueva York
Entitate mota: Unibertsitatea
Fakultatea, institutua, zentroa: CUNY Graduate Center
Hiria: New York, Ameriketako Estatu Batuak
Hasi-Amaiera data: 29/10/2022 - 04/11/2022 **Iraupena:** 6 egunak
Egonaldiaren xedea: Gonbidatua
Eginkizun alderagarriak: Mintegi eta hitzaldi bat ematea-Impartir un seminario y una conferencia
- 2** **Egitearen entitatea:** NUI Galway-OĚ Gaillimh. National University of Ireland-Galway
Fakultatea, institutua, zentroa: Moore Institute
Hiria: Galway, Irlanda
Hasi-Amaiera data: 25/07/2019 - 01/09/2019 **Iraupena:** 1 hila - 7 egunak
Egonaldiaren xedea: Gonbidatua
- 3** **Egitearen entitatea:** NUI Galway-OĚ Gaillimh. National University of Ireland-Galway
Fakultatea, institutua, zentroa: Moore Institute
Hiria: Galway, Irlanda
Hasi-Amaiera data: 12/07/2018 - 24/08/2018 **Iraupena:** 1 hila - 12 egunak
Egonaldiaren xedea: Gonbidatua
- 4** **Egitearen entitatea:** NUI Galway-OĚ Gaillimh. National University of Ireland-Galway
Entitate mota: Unibertsitatea
Fakultatea, institutua, zentroa: Moore Institute
Hiria: Galway, Irlanda
Hasi-Amaiera data: 18/07/2014 - 18/08/2014 **Iraupena:** 1 hila
Egonaldiaren xedea: Gonbidatua
- 5** **Egitearen entitatea:** Mercator Institute for Media, Languages and Culture. University of Aberystwyth
Entitate mota: Unibertsitatea
Fakultatea, institutua, zentroa: Department of Theatre, Film and Television Studies
Hiria: Aberystwyth, Wales, Erresuma Batua
Hasi-Amaiera data: 25/06/2013 - 31/08/2013 **Iraupena:** 1 hila - 15 egunak
Egonaldiaren xedea: Gonbidatua
- 6** **Egitearen entitatea:** King's College. University of London
Hiria: Londres, Inner London, Erresuma Batua
Hasi-Amaiera data: 01/04/2002 - 30/09/2002 **Iraupena:** 6 hileak
Egonaldiaren xedea: Proyecto de investigación
- 7** **Egitearen entitatea:** University of Massachusett, Amherts
Entitate mota: Unibertsitatea
Fakultatea, institutua, zentroa: Departamento de Antropología
Hiria: Northhampton, Ameriketako Estatu Batuak



Hasi-Amaiera data: 03/07/2001 - 27/09/2001
Egonaldiaren xedea: Doktoratua

Iraupena: 3 hileak

8 Egitearen entitatea: UCLA. University of California
Hiria: Los Angeles, Ameriketako Estatu Batuak
Hasi-Amaiera data: 06/09/2000 - 29/11/2000
Egonaldiaren xedea: Doktoratua

Iraupena: 3 hileak

9 Egitearen entitatea: Goldsmith's College. University of London
Entitate mota: Unibertsitatea
Fakultatea, institutua, zentroa: Departamento de Antropología
Hiria: Londres, Erresuma Batua
Hasi-Amaiera data: 15/09/1996 - 15/06/1996
Egonaldiaren xedea: Doktoratua

Iraupena: 9 hileak

Argitaratze batzordea

Izena: BAT: Soziolinguistika aldizkariaren Argitalpen Batzordea. Consejo editorial de la revista BAT: Soziolinguistika Aldizkaria

Afiliazio entitatea: Soziolinguistika Klusterra
Hiria: Andoain/Andoain, Espainia

Entitate mota: I+G zentroa

Hasiera-data: 31/01/2002

Iraupena: 14 urteak

Kalitate profesionala bermatzen duten lortutako titulu eta sariak

1 Deskripzio: Tercer premio de Investigación en el ámbito de la Sociolingüística "Txillardegi-Hausnartu" Saria
Titulua edo saria eman zuen entitatea: Soziolinguistika Klusterra-UPV/EHU
Hiria: Andoain, Euskal Herria, Espainia
Emakidaren data: 14/12/2023

Entitate mota: I+G zentroa

2 Deskripzio: Tercer premio de Investigación en el ámbito de la Sociolingüística "HAUSNARTU Saria"
Titulua edo saria eman zuen entitatea: Soziolinguistika Klusterra
Hiria: Andoain, Espainia
Emakidaren data: 03/12/2008

Entitate mota: I+G zentroa

3 Deskripzio: Primer premio Nacional "Marqués de Lozoya" en el ámbito de la Antropología Social
Titulua edo saria eman zuen entitatea: Ministerio de Cultura
Hiria: Madrid, Espainia
Emakidaren data: 11/01/2006

Entitate mota: Administración pública estatal